para su respectiva aprobación mediante Acuerdo de Concejo.                       

Que, con Informe N° 000113-2026-MPC-OGPYP [26498.005], el Jefe de la Oficina General de
Planeamiento y Presupuesto remite la certificación presupuestal por el monto de S/ 3,390.00
(Tres Mil Trescientos Noventa con 00/100 Soles), para el “PROCESO DE SELECCIÓN DE
PERSONAL PRACTICANTE PARA EL AÑO FISCAL 2026”;            

Que, de conformidad con lo estipulado por el artículo 41° de la Ley Orgánica de Municipalidades-
Ley N° 27972, con el VOTO UNÁNIME del pleno del Concejo Municipal, en su Sesión Ordinaria